
 

 Šilumos ūkio teisinio 

reglamentavimo perspektyva  
 

Vidmantas Macevičius  

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos viceministras 

2017-04-07 



PATEIKTI ŠILUMOS ŪKIO ĮSTATYMO PAKEITIMAI 

2/2 

Nauda: 

• Skaidrumas 

• Veiksmingos konkurencijos 

skatinimas 

• Administracinės naštos 

mažėjimas 

Priežastys: 

• Objektyvumo trūkumas 

• Administracinės sąnaudos 

Šilumos supirkimo aukciono perkėlimas 

į elektroninę erdvę 



ŠILUMOS SUPIRKIMO AUKCIONO VEIKIMO SCHEMA 

3/2 

VKEKK 
Baltpool 

Informacinė 

sistema 

 

Šilumos 

tiekėjas 

ŠT pasiūlymas 

Aukciono 

duomenų 

valdymo 

sistema 
 

NŠG pasiūlymas 

Informacinė 

sistema 

 
Rezultatai 



PATEIKTI ŠILUMOS ŪKIO ĮSTATYMO PAKEITIMAI 

4/2 

Nauda: 

• Daugiabučiuose namuose 

įdiegtos vartojimo efektyvumo 

didinimo priemonės 

• Konkurencija energijos taupymo 

paslaugų teikėjų rinkoje 

Priežastys: 

• Pagal ES efektyvumo direktyvą 

numatytas sutaupyti energijos 

kiekis  

• Didžiausias potencialas – 

šilumos energijos vartojimo 

mažinimas 

Šilumos tiekėjo teisė būti energijos taupymo paslaugų teikėju 



PATEIKTI ŠILUMOS ŪKIO ĮSTATYMO PAKEITIMAI 

5/2 

Nauda: 

• Skaidri apskaita tarp šilumos 

vartotojų 

• Proporcingas išlaidų už šilumos 

energiją paskirstymas metuose 

Priežastys: 

• Alternatyvių šilumos gamybos 

įrenginių naudojimas kartu 

su CŠT 

• Infrastruktūros išlaikymo 

sąnaudų perskirstymas kitiems 

vartotojams 

Dvinarė šilumos kaina mišriam (kombinuotam) šildymo būdui 



PATEIKTI ŠILUMOS ŪKIO ĮSTATYMO PAKEITIMAI 

6/2 

Nauda: 

• Nustatomi fiksuoti terminai 

Priežastys: 

• Savivaldybių neveiklumas 

Priežiūros maksimalių tarifų perskaičiavimo periodiškumas 

nuo 2010 m. 

nuo 2010 m. 

nuo 2009 m. 

galiojo 2003-2016 m.  

3 – 5 m.  



 PLANUOJAMI ŠILUMOS ŪKIO SEKTORIAUS PAKEITIMAI 

7/2 

1. Mažinti administracinę 

reguliavimo naštą: 

 Reguliuojami/nereguliuojami 

šilumos tiekėjai 

 Supaprastinama šilumos kainų 

diferencijavimo tvarka 

 

2. Užtikrinti kainos 

pagrįstumą: 
 Dvinarė šilumos kaina 

3. Motyvavimas veikti 

efektyviau: 
 Investicijų grąžos norma (WACC) 

pagal veiklos rezultatus 

Skatinamojo reguliavimo įdiegimas  

šilumos sektoriuje 



ŠILUMOS KAINOS 2017.M KOVO MĖN 

8/2 



 Ačiū už dėmesį 

9/2 


